
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 67Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

o município de Salinópolis no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de 
acompanharem a equipe de fi scalização na ação OLS (Operação Lei Seca).

nome matricula
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1408/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/411148;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o muni-
cípio de Eldorado dos Carajás no período de 22/06 à 10/07/2020, a fi m de 
realizar serviços na área de veículos.

nome matricula
Antonia Rita Sarmento de Paula 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1409/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/414754;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Tomé-Açu no período de 01/07 à 04/07/2020, Capitão 
Poço – 05/07 à 08/07/2020, Mãe do Rio – 09/07 à 13/07/2020, Jacundá 
– 14/07 à 17/07/2020, Tailândia/Belém – 18/07 à 22/07/2020, a fi m de 
realizarem a fi scalização da PORTARIA Nº 1214/2020/DG/Detran, o qual 
se refere ao reestabelecimento das atividades e acompanhar os serviços 
da vigilância armada executados pela empresa C&S, devido as novas 
implantações de postos de vigilâncias das Ciretrans.

nome matricula
Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1

Jean Vieira Fima 54323116/2
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1410/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/409489;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança no período de 01/07 à 14/07/2020, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma de ações de-
terminadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1411/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/253005;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Capitão Poço no período de 24/06 à 10/07/2020, a fi m de 
realizar vistorias e lacração de veículos.

nome matricula

Adriana Lameira da Silva 57215024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1412/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 01/07 à 14/07/2020, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2020”.

nome matricula
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2
Francisco José da Costa Silva 55586658/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Anderson Bahia da Silva 57225847/1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Willy de Souza Pena 57198712/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Daniel Souza Campelo 57190500/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1413/2020-DAF/CGP, DE 24/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/399888;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 01/07 à 08/07/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Izaura Valadares de Souza 57211114/2
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2


